W W W. G R E E N I - S H O P. E U
 LIBERTE
A PRECISÃO E A FORÇA
COM OS NOSSOS DISCOS TCT
NOVONOVO
PARA MADEIRA
Lâmina de serra circular T.C.T.
Para madeira:
• Madeira maciça
• Plamelado
• MDF
Com ranhura de expansão
Forma de dente: Retificação "esquerda + direita" =
dentes ATB. Conforme os requisitos de segurança
EN847-1:2017.
Ø Ø buraco do
eixo
Largura do
entalhe  Dentes rpm Peças Nº do artigo
305 mm 25,4 mm 3,2 mm 96 4200 1 RM74-WO30596T
355 mm 25,4 mm 3,2 mm 120 3600 1 RM74-WO355120T
PARA ALUMÍNIO
Lâmina de serra circular T.C.T.
Para alumínio:
• Tábuas de alumínio
• Tubos de alumínio
• Hastes de alumínio
Com ranhura de expansão
Forma de dente: Ponta trapezoidal de carboneto
de alto e baixo polimento
Ø Ø buraco do
eixo
Largura do
entalhe  Dentes rpm Peças Nº do artigo
305 mm 25,4 mm 2,8 mm 120 4200 1 RM74-AL305120T
355 mm 25,4 mm 3 mm 120 3600 1 RM74-AL355120T
W W W. G R E E N I - S H O P. E U
As condições de venda que constam na webshop https://greeni-shop.eu aplicam-se a todos os artigos.
R.P.P. Gardyrumo, Lda., Rua Heróis de França Nr 2 - R/C, Buarcos e São Julião, 3080-297 FIGUEIRA DA FOZ  PORTUGAL
GiD34FP002PT
PARA AÇO
Lâmina de serra circular T.C.T.
Para aço:
• Tábua de aço
• Aço angular
• Haste de aço
Retificação especial do ângulo superior, garante o corte rápido e suave
do metal. Ponta de carboneto, fabricada no Japão - Sumitomo Carbide.
A ponta especial de carboneto de cerâmica garante uma longa vida útil.
Ø Ø buraco do
eixo
Largura do
entalhe  Dentes rpm Peças Nº do artigo
305 mm 25,4 mm 2,2 mm 60 1800 1 RM74-ST30560T
355 mm 25,4 mm 2,4 mm 72 1500 1 RM74-ST35572T
PARA CORTADOR MULTI-MATERIAL
Lâmina de serra circular T.C.T.
Para aço, alumínio, madeira e PVC
Com ranhura de expansão
Forma do dente:
Ponta de lixa plana = corte multi-funções
Ø Ø buraco do
eixo
Largura do
entalhe  Dentes rpm Peças Nº do artigo
255 mm 25,4 mm 2,8 mm 60 5200 1 RM74-MC25560T
305 mm 30 mm 3,0 mm 80 4200 1 RM74-MC30580T
355 mm 30 mm 3,0 mm 100 3600 1 RM74-MC355100T
NUEVONUEVO CORTE COM PRECISÃO E FORÇA:
ESCOLHA OS NOSSOS DISCOS TCT!